DB».
AUTOR: JURANDI REIS DE OLIVEIRA
PROJETO DE LEI Nº 81/01

- PROCESSO Nº 126/01

ia

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

LEI Nº 5.715
De 14 de novembrode 2001

Projeto de Lei nº 081/01
Autor: Vereador Jurandi Reis de Oliveira

Inclui nas normas de planejamento familiar
ações de divulgação dos procedimentos de
realização de vasectomia e laqueadura e dá

outras providências.

o PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

ARARAQUARA,Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e
de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 23

de outubro de 2001, promulga a seguinte lei:

4º - Ficam incluídas como parte integrante
familiar do Município, ações de

de vasectomia e laqueadura.

Artigo
do conjunto de ações de planejamento
divulgação dos procedimentos de realização

Parágrafo Único - O Programa Municipal de
ormatizado pela Portaria nº 48, do Ministério da Saúde,

Planejamento Familiar n dimentos de que trata este artigo.
deverá incluir ampla divulgação dos proce

Artigo 2º - Os recursos necessários para atender
ão desta lei, serão obtidos mediante parceria com

as despesas com a execuç; vernamental.empresas de iniciativa privada ou go

Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de

sua publicação.

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, dos 14 (quatorze) dias do

mês de novembrodo ano de 2001 (dois mil e um).

É Deo
é10 DE OLIVEIRAMÉDICIDR. EI

- Prefeito Municipal em Exercício -

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

L EAD
2 LO lo Qu ,

crÉLTAMARA défai
-secretáriade Governo -

nº 01/2001. (PC.
Arquivada em livro próprio :

“o Imparcial'»
“Publicada no Jornal jocal

.. 404